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KØBENHAVNS POLITI

Københavns Kommune

Teknik- og Miljøforvaltningen

Sendt til:

VE74@kk.dk(Sine N. Jochumsen)

Dato: 10. februar 2023

J.nr.: 0100-10162-00016-23

Sagsbehandler: MOL

KØBENHAVNS POLITI

Juridisk afdeling

Politigården

1567 København V

Direkte: 20 41 04 71

Mail: mol039@politi.dk

Høring vedrørende restaurationers delvise afspærring af fortov

Ved e-mail af 12. januar 2023 har Københavns Kommune, Teknik- og Miljøfor-

valtningen, anmodet Københavns Politi om en udtalelse vedrørende Københavns

Politis betragtninger om brugen af f.eks. VIP-stænger i forbindelse med restaurati-

onsdrift. Københavns Kommune har anført, at baggrunden for anmodningen er, at

kommunen ved en gennemgang af praksis i forbindelse med muligheden for at god-

kende brugen af VIP-stænger, således at der undgås kødannelse, der begrænser

fremkommeligheden på fortov, ønsker en principiel udtalelse fra Københavns Po-

liti.

Københavns Politi kan i den forbindelse oplyse, at politikredsen generelt ser posi-

tivt på foranstaltninger, herunder VIP-stænger, der kan have en positiv effekt på

restaurationers mulighed for at kunne kontrollere eventuelle kødannelser.

Københavns Politi bemærker dog, at opstillingen af VIP-stænger eller andet mate-

riel på offentligt vejareal, som udgangspunkt kræver tilladelse af vejmyndigheden

efter forhandling med politiet. Tilladelse til opstilling af VIP-stænger på offentligt

vejareal, vil således bero på en konkret vurdering i hvert enkelt tilfælde, hvor Kø-

benhavns Politi b.la. tager højde for den enkelte lokalitet, stedets vejforløb, tids-

punktet og ugedagen for opsætning af afspærringen m.v.

Med venlig hilsen

Ida Sørensen
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KØBENHAVNS

POLITI

KØBENHAVNS KOMMUNE

Borups Alle 177

2400 København NV

Københavns Kommune, Teknik- og Miljøfor-

valtningen

Sendt pr. mail til: stoej @kk.dk

POLITI

Dato: 24-10-2023 Juridisk afdeling

J. Nr.: 2023-037894 Københavns Politi

Dok.nr.: 1078337 Politigården

Sagsbehandler: Maria Olsen 1567 København V

TIf.: 61 20 38 61

Email: KBH-juridisk-

afdeling@politi.dk

Høring vedrørende tilladelse til opstilling af hegn på offentlig vej ved kødannelse i

nattelivet

Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen, har tidligere ved e-mail af 12. januar

2023 anmodet om Københavns Politis bemærkninger vedrørende brugen af f.eks. VIP-

stænger i forbindelse med restaurationsdrift. Ved brev af 10. februar 2023 fremsendte Kø-

benhavns Politi politikredsens bemærkninger.

Københavns Kommune har ved e-mail af 11. oktober 2023 på ny anmodet Københavns

Politi om bemærkninger til høring om tilladelse til opstilling af hegn og lignende på offentlig

vej ved kødannelse i nattelivet.

Københavns Kommune har anført, at baggrunden for nærværende høring er, at Teknik- og

Miljøudvalget skal tage stilling til, om der skal tillades opstilling af kø-hegn i nattelivet med

henblik på at give virksomheder mulighed for at regulere kødannelse. Københavns Kom-

mune har videre anført, at kommunen indtil videre har modtaget omkring 10 ansøgninger

vedrørende kø-hegn til brug i nattelivet.

Københavns Politi skal i den forbindelse henvise til politikredsens tidligere svar af 10. fe-

bruar 2023.

Københavns Politi skal endvidere bemærke, at politikredsen anser det som en fordel, så-

fremt der angives et tidsrum for afspærringen, eller at afspærringen fjernes hurtigst muligt

efter afviklingen af køen.

Med venlig hilsen

Flemming Petersen

chefanklager



Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Notat

Natteværternes overvejelser over problemerne vedr.

afgræsning af kø i Indre Bys natteliv

Natteværterne arbejder for at nedbringe de gener, som byens intensive

natteliv har for beboere og erhvervsdrivende, samt for at øge t rygheden

for brugere af nattelivet. I forlængelse af dette politiske opdrag vurderer

natteværterne at brugen af diverse former for køhegn (herunder så-

kaldte VIP-stænger) til at afgrænse kø fra den øvrige trafik generelt vil

bidrage til at nedbringe gener og øge trygheden i nattelivet. Bemærk, at

natteværterne i den forbindelse ikke forholder sig ti l det jurid iske

grundlag for anvendelsen af køhegn.

Natteværterne oplever hyppigt, at der opstår kø ved de populære be-

værtninger og natklubber i Indre By, og at disse køer er kilde ti l store ge-

ner. Det vil ofte være vanskeligt for dørmænd at holde styr på deres be-

værtnings kø, når køen rækker mere end et par meter væk fra indgan-

gen. En sådan ureguleret køændrer hurtigt karakter fra en linje til en

"klump", der i de smalle gader breder sig ud på vejbanen. Dette resulte-

rer igen i dytten fra biler og aggressiv og farlig kørsel. Natt eværtern e

observerer tit farlige trafikale situationer for både kørende, cyklende og

gående i forbindelse med kødannelser, og natteværterne må ofte

hjælpe beværtninger med at håndtere køer og afhjælpe de trafikale pro-

blemer. Derudover ser natteværterne en tendens til, at der i de uregule-

rede køer opstår en "fest i gaden", der er kilde t i l støjgener og affald, da

gæster normalt ikke forlader køen for at finde en aff aldsspand.

Det er natteværternes opfattelse, at brugen af køhegn giver beværtnin-

gernes personale bedre muligheder for at kontrollere deres kø, at holde

den rolig og at afgrænse den for den øvrige trafik. I smalle gader med

smalle fortove vil køhegn naturligvis begrænse fremkommeligheden,

men vil selve køen også. Natteværterne støtter derfor op om en dispen-

sation for anvendelsen af køhegn eventuelt betinget af et tidsrum, at der

rent faktisk er kø og af muligheden for at benytte et modsat fo rtov.

Natteværterne bistår gerne med at udpege lokationer, hvor de op lever

at udfordringer med kø er størst.
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Handicaprådet iKøbenhavnsKommune Handicaprådet

Handicaprådets Sekretariat
Bernstorffsgade 17, 5. sal

1592 København V

TIf. 20 53 56 92

hand icap raad@sof.kk.dk

Til Teknik- og M iljøfo rvalt ning en

Handicaprådets høringssvar vedrørende tilladelse til
opstilling af hegn ol. på offentlig vej ved kødannelse i
nattelivet

Handicaprådet takker for mul igheden for at give hørings-

svar vedrørende tilladelse til opstil l ing af hegn ol. på of-

fentlig vej ved kødannelse i nattelivet .

Handicaprådet er enige i, at der er svær fr em kommelig -

hed i mange gader grundet kødannelse på fortov og ga-

der i nattetimerne. Desuden benytter flere steder kø-

hegn uden tilladelse. Rådet er positiv over, at der sættes

fokus på om rådet.

Fremkommeligheden for byens brugere burde veje tun-

gere, end den effekt en opstill ing af kø-hegn kan have fo r

virksomheder, hvis de havde mul ighed for at regulere kø-

dannelse i nattelivet. Handicaprådet opfordrer derfor t i l,

at kødannelse skal foregå indendørs hos virksomhederne,

og ikke ude på fortovet eller gaden, hvor sikkerheden hos

borgere, både med og uden handicap (kørestole, m ini-

crossere, rollatorbrugere), kan bringes i fare.

Handicaprådet står naturligvis t i l rådighed, hvis der er

spørgsmål t i l ovenstående.

På vegne af Hand icap rådet

Janne Sander

Forperson for Handicaprådet i Københavns Komm une



Københavns Kommune

Teknik- og M il jøfo rvaltningen 27. september 2023

Høringssvar vedrørende tilladelse til opstilling af hegn ol. på offentlig vej ved
kødannelse i natt elivet

KøbenhavnsÆldreråd takker for høringen af 25. august 2023 vedrørende tilladelse t il

opstill ing af hegn ol. på offentlig vej ved kødannelse i natt elivet.

For Ældrerådet er det vigtigt at bemærke, at kommunen i arbejdet med at gøre København

mere tilgængelig og fremkommelig for borgere, indtænker at ældre, herunder bo rg ere

med gangbesvær, også færdes i byen om aft enen.

Vi mener derfor ikke at det er en hensigtsmæssig løsning at offentlig vej inddrages og

bruges t i l opstilling af hegn og lignende, som kan være med ti l at h ind re

fremkommeligheden yderligere. Vi skal foreslå, at barejere, diskoteksejere m.fl . selv lægger

indendørs areal t i l en eventuel kø eller ansætter personale til at varetage og regulere en

eventuel kødannelse, sådan at denne ikke hindrer fremkommeligheden for andre, som også

ønsker at bruge byen.

Vi står naturligvis til rådighed for yderligere d røft else af høringssvaret.

Med venlig hi lsen

Kirsten Nissen

Formand, Æld rerådet

KøbenhavnsÆldreråd

Borups Alle 41

2200 København N

aeld r eraadet@suf.kk.d k

+ 45 20 491B 68

www .ae ld reraadet .kk.d k

Peder Blom

Formand, Ældrerådets Teknik- og M iljøudvalg
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IndreByLokaludvalg

26. oktober 2023

J.nr. 2023-0395449

Teknik- og Miljøforvaltningen

Med henvisning til mail af 25. august 2023 om tilladelse til opstilling

af hegn ol. på offentlig vej ved kødannelse i nattelivet:

Indre By Lokaludvalg vil først og fremmest sige tak for høringen. Vi

er positive overfor, at der sættes fokus på dette emne.

Lokaludvalget er meget enig i observationen om, at der er svær

fremkommelighed i mange gader grundet kødannelse på fortov og

gade i nattetimerne.

Lokaludvalget mener, at kødannelse skal foregå indendørs hos

nattelivsrestaurationerne, fx. på natklubber og barer, og ikke ude på

fortovet eller gaden.

Dermed sagt, at kødannelse og andre aktiviteter, som

nattelivsrestaurationerne måtte stå for på offentligt areal, ikke skal

være til gene for øvrige borgere. Det gælder både med hensyn til

fremkommelighed på fortov og gade og støjgener fra

nattelivsrestaurationernes gæster samt sikkerhed i forhold til trafik i
gaden.

Forvaltningen bør komme med forslag til, hvordan reglerne for

kødannelse og opstilling af hegn ol. skal håndhæves. Som

forvaltningen selv påpeger, opstilles der ofte kø-hegn uden tilladelse,

så hvem har ansvaret for, at der følges op på hvorvidt der er tilladelse

til opstilling af hegn? Politi, kommune, nattelivsrestaurationeme?

Med venlig hilsen

Bent Lohmann,

Indre By Lokaludvalg



Fra:

Sendt:

Til:

Emne:

Nørre Kvarters Beboerforening <soren@nkbf.dk>

23. oktober 2023 16:24

TMFKP BPM 0MB Støj

høringssvar fra beboermedlemmer af Nattelivsudvalget

Som beboerrepræsentanter i Nattelivsudvalget afgiver vi hermed høringssvar om kø-hegn på vegne af beboerforeninger i

Indre By og på Indre Nørrebro.

Kø-hegn, har vi beboerforeninger kritiseret i årevis. Vi har flere gange undersøgt om barerne har haft tilladelse t i l at

opstille disse hegn, men har både af politiet og af kommunen fået bekræftet, at der ingen tilladelser er givet. Alligevel er

der kommet flere og flere. Meget ofte er hele fortove foran barerne afspærret. Det gælder både i mindre gader som

Vestergade, Studiestræde og Sværtegade, men også i bredere gader som Nørregade. Vi har flere steder oplevet at

fortove, på begge sider af vejen, har været afspærret samtidigt. De mange hegn tvinger fodgængere ud på vejbanen, hvor

taxier, personbiler, ustabile berusede cyklister m.fl. udgør en stor fare.

Derfor er vi modstandere af kø-hegn.

Kø-hegn betyder en stor ophobning af nattelivets gæster, der ofte benytter ventetiden før de lukkes ind, til at indtage

medbragte drikkevarer, købt i den nærmeste 7/11 butik. Lydniveauet der kommer fra en sådan kø er til voldsom gene for

de omkringboende - og støjen fortsætter det meste af natten. Støjen fra gæster, der ofte har et niveau, der burde være

forbudt i følge Ordensbekendtgørelsen, bliver ikke stoppet af politiet, og slet ikke af barernes personale, fx. dørmænd.

Derfor er vi modstandere af kø-hegn.

Kø-hegn benyttes ofte af barerne til kunstigt at skabe hype omkring baren. En lang kø ude på fortovet indikerer, at her er

et meget populært sted, som det er værd at besøge. Vi har kendskab ti l flere barer, som udmærket har plads indendøre

eller i en gård ti l de ventende gæster, men demonstrativt benytter de vores fælles fortove til at "reklamere" for deres bar.

Derfor er vi modstandere af kø-hegn.

Kø-hegn forsvares af nattelivsindustrien som en sikkerhedsforanstaltning. Ja, overfor deres gæster. Naboer og andre

fodgængere, der har behov for at passere barerne, må ud på vejbanen med fare for at blive påkørt som resultat.

Derfor er vi modstandere af kø-hegn.

Det må være de enkelte barer og diskotekers ansvar at håndtere deres gæster. Barerne og diskotekerne må indendørs

sætte plads af t i l kødannelsen, hvis der er brug for det. Er der ikke plads ti l at gæsterne kan vente indendørs, må de

sendes væk til en anden bar. Det kan ikke være kommunens opgave at stille offentlige arealer t i l rådighed for byens

mange barer. Naboer har i dagtimerne - og indtil videre frem ti l midnat - store gener fra udeserveringer. Om natten tager

ventende gæster bag kø-hegn over, og skaber store støjgener for naboerne. Det er kommunens og politiets ansvar at sikre

både ro og sikkerhed i nattelivet, og det kan ikke være rigtigt, at fordi Bevillingsnævnet i årevis har forbrudt sig mod

Restaurationslovens §12, ved at give tilladelse ti l alt alt for mange barer, diskoteker, cafeer og restauranter i mange af

vores smalle gader, så skal naboer bare finde sig i konstant støj i deres lejligheder - dag og nat .

Et par observationer i den aktindsigt vi har fået vedrørende ansøgninger om kø-hegn:

LABar ansøger om at spærre fortovet af i hele sin bredde i Sværtegade på 9.25 meter. De skriver i ansøgningen, at der vil

sikres fremkommelighed på fortovet, men ikke hvordan...

ZOO Bar, også i Sværtegade, vil ligeledes spærre hele fortovet af.

I følge ansøgningen fra Dorsia i Kattesundet, vil man afspærre hele fortovet, så der kun er 10 cm ud ti l kant stenen.



Vi undrer os over, hvorfor der overhovedet kommer en debat om kø-hegn op nu?Er det et politisk ønske, at der skal være

kø-hegn, og hvis forslaget kommer fra forvaltningen, hvorfor så? Samtidig undrer vi os over at der kommer et forslag om

endu mere beslaglæggelse af offentligt areal, samtidig med, at der diskuteres indskrænkninger i udeservering.

Vores store bekymring vedrørende tilladelser til kø-hegn er, at der formentlig ikke vil være nogen kontrol. I dag er det

forbudt at opsætte kø-hegn, alligevel reagerer hverken kommune eller politi. Med tilladelser vil barerne med god

samvittighed opsætte hegnene fuldstændig som de vil, vel vidende, at der ikke vil være nogen kontrol, og hvis der er, så

bliver der formentlig ingen konsekvenser. Hvis der skal gives tilladelse til kø-hegn, må vi kræve, at kommunen helt klart

redegør for hvordan man påtænker, at kontrollere hegnene, og helt klart redegør for hvilke konsekvenser overt rædelser

af tilladelserne vil give i forhold til bevilling.

mange hilsner

Marie-Louise Andreassen og Søren Rud

- medlemmer af Natt elivsudvalget

Nørre Kvarters Beboerforening
Søren Rud, formand

Tel. 31638660
www.nkbf.dk
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DANSK ERHVERV
Børsen

1217 København K

Københavns Kommune

Teknik- og Miljøforvaltningen

Sendt til: stoej@kk.dk

www.danskerhverv.dk
info@danskerhverv.dk
T. + 45 3374 6000

DANSK
ERHVERV

Den 2 3 . oktober 20 23

Høring om tilladelse til opstilling af hegn ol. på offentlig vej ved kødannelse i

nattelivet

Dansk Erhverv ogKBH - Commerce & Culture (KCC) har via Københavns Kommunes Nattelivsudvalg

modtaget høring fra Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen vedr. tilladelse til opstilling

af hegn ol. på offentlig vej ved kødannelse i nattelivet, og har følgende bemærkninger til forslaget.

Generelle bemærkn inger

Dansk Erhverv og KCC støtter Teknik- og Miljøforvaltningens forslag om, mulighed for opstilling af

hegn ol. på offentlig vej ved kødannelse i nattelivet. Disse hegn, også kaldet køhegn, kan have en vigtig

sikkerhedsmæssig funktion i nattelivet, da de hjælper sikkerhedspersonale og dørvagter med at regulere

gæsternes adfærd og håndtere køerne foran restaurationer, barer, koncertsteder mv. På den måde sikres

det, at gæsterne står i en kø langs facaden og ikke samlet i en stor og uoverskuelig menneskemængde,

som både kan brede sig på fortovet og ofte også ud på kørebanen til fare for gæsterne selv, bilister og

andre bløde trafikanter.

Herudover taler anvendelsen af køhegn direkte ind i Restaurations- og Nattelivsplanens vision om et

'værtskab i verdensklasse' båret af bl.a. ret- og pligtområder, idet virksomhederne i langt højere grad

kan bidrage til at mindske 'festen i gaden' ved at tage ansvar for egne gæster i køen tilbeværtn ingerne.

Ansvaret for renhold, nedbringelse af støj og opretholdelse af ro og orden hos gæsterne vil i disse områ-

der påhvile virksomheden, og køhegn vil således være et særdeles effektivt redskab hertil.

Med venlig hilsen,

Saoirse Andersen

Fagchef for fødevarer,

Dansk Erhverv

DANSK
ERHVERV

Michael Gatten

Direktør,

KBH - Commerce & Culture (KCC)

KBH
COMMERCE
& CULTURE

sme@danskerhverv.dk
michael.gatten@kcc.dk
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20. juni 2023

KØHEGNTILGAVN FORSIKKERHEDOGTRYGHED I

NATTELIVET

Først og fremmeste tak for tilbuddet om at komme med input om 'kø-hegn /sikkerhedshegn t il

Teknik- og Miljøforvaltningen ved Københavns Kommune. En diskussion vi i Danmarks

Restauranter og Cafeer længe har efterspurgt og en løsning vores medlemmer absolut bakker op

om. Det gør vi af tre overvejende grunde, fordi kø-hegn skaber sikkerhed og tryghed, ro og orden,

samt muligheden for at fordele ansvaret hos de relevante aktører med klarere definerede

ansvarsområder. Uddybning af de tre findesnedenfor.

Sikkerhed ogtryghed

Kø-hegn giver øget mulighed for:

� Styring af kø og får mulighed for at kunne regulere/påtale uro og diskussioner eller fysiske

sammenstød ved konflikter

� Adskillelse fra gadetrafik og dermed øget sikkerhed for t rafi kskader/ uheld

� At skabe ro og orden samt overblik og derigennem få en mere styret festkultur. Der samtidigt kan

styrke den præventive indsats overfor chikane, krænkende adfærd m.m.

Roogorden

Kø-hegn giver mulighed for:

� Adskillelse af gadefest versus gæster til klubber og barer

� I en afgrænset kø vil restauratøren have kontrolfunktion, da man er pålagt dette, dermed er disse

kø/sikkerhedshegn altid bemandede og dermed mere kont rollerede

� Adfærdskontrol og defineret ansvarsområde for virksomhed versus kommune, politi mv.

Øvrigt

I samarbejde med HORESTA, har vi opstillet 15 gode råd til et trygt og sikkert natteliv der også er

relevant for netop denne tematik, læsmere her: htt ps:/ /www.thehost .dk/15-forslag-t il-en-mere-

ansvarlig-og-hensynsfuld-by/

Kø-hegn vil også supportere vores forslag, da de blandt andet vil være med til at definere en 'ret

og pligt' zone, det vil sige et område hvor sikkerhedspersonalet ved at ansvaret er deres og at det

skal tages af netop dem. Det handler både om affald, larm, utroligheder mv. Det definere også en

grænse for hvornår der er restauratørernes ansvar versus politiet eller andet sikkerhedspersonale

eller nattevært er.

Hegnene har i øvrigt den fordel at de er mobile og dermed kan stilles op og tages ned ved behov.
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Udtalelse vedr. brug af afskærmende foranstaltninger/køhegn

HORESTA vil indledningsvist gerne takke Teknik- og Miljøforvaltningen i Københavns

Kommune for muligheden for at afgive en principiel udtalelse vedr. brugen af

sikkerhedsforanstaltninger/køhegn til brug ved håndtering af kødannelse ol. ved restaurationer i

Københavns natteliv.

HORESTA glæder sig over, at forvaltningen vil fremlægge en beslutning for fremtidig anvendelse

af sikkerhedsforanstaltninger/køhegn i Teknik- og Miljøudvalget og opfordrer til, at

restaurationerne fremover får bedre mulighed for at anvende disse redskaber til at sikre sikkerhed

og ansvarlighed omkring køhåndtering, end de har i dag.

For læsevenlighedens skyld vil vi i denne udtalelse nøjes med at bruge betegnelsen ' køhegn ' .

Køhegn har en vigtig sikkerhedsmæssig funktion, og de er derfor af helt afgørende betydning for

ansvarlighed og tryghed i nattelivet. Køhegn hjælper sikkerhedspersonalet og dørvagter med at

kunne håndtere køerne foran restaurationerne, så gæsterne står i en kø langs facaden og ikke samlet

i en stor og uoverskuelig menneskemængde, som både breder sig på fortovet og ofte også ud på

kørebanen til fare for gæsterne selv, bilister og andre bløde trafikanter.

Herudover taler anvendelsen af køhegn direkte ind i Restaurations- og Nattelivsplanens vision om

et 'værtskab i verdensklasse' båret af bl.a. ret- og pligtområder, idet virksomhederne i langt højere

grad kan bidrage til at mindske 'festen i gaden' ved at tage ansvar for egne gæster i køen til

beværtningerne. Ansvaret for renhold, nedbringelse af støj og opretholdelse af ro og orden hos

gæsterne vil i disse områder påhvile virksomheden, og køhegn vil således være et særdeles

effektivt redskab hertil (se vedhæftede billeder fra Rumors).

Køhegnene vil som regel være flytbare (og dermed ikke permanente, faste installationer), og det vil

naturligvis være virksomhedens ansvar at sikre, at de ikke vælter, og at de kun er opstillet i tilladte

tidsrum.

HORESTA anerkender eventuelle fremkommelighedsudfordringer ved restaurationer i smalle

gader, eller hvor restaurationen ligger ud til et enkelt fortov. I sådanne tilfælde vil vi foreslå, at

man henviser til regel om farbarhed på det modsatte fortov, ligesom man gør ved vejarbejde.

Sikkerhedsværter og dørvagter vil altid være til stede ved indgangspartierne således at eventuelle

fremkommeligheds- og passageudfordringer vil kunne afhjælpes i samarbejde med

virksomhederne.

På denne baggrund vil HORESTA på det kraftigste opfordre til, at Københavns Kommune giver

restaurationerne bedre mulighed for at anvende køhegn, så de i tråd med Restaurations- og

Nattelivsplanen i langt højere grad positivt kan regulere gæsternes adfærd, nedbringe støj og sikre

orden og tryghed i nattelivet med respekt for gæster og byens beboere.

Med venlig hilsen

Jeppe Møller-Herskind, Kommerciel Direktør, HORESTA
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Den Anden Side - Hegn i offentligt rum

På Den Anden Side er det at bibeholde hegn i området foran klubben noget nær

strengt nødvendigt grundet en række forhold som vil blive beskrevet her.

Kø og plads

På Den Anden Side er der ofte rigtigt lang kø til at komme ind på klubben. På vores

tidligere venue (Vesterbrogade 2b) var dette et problem for de omkringliggende

klubber/barer, da det overgik deres område. Vi var derfor nødsaget til at regulere

køen ved ikke at kunne afvise folk, når klubben var fyldt, for at køen ikke voksede sig

til gene. Det problem har vi heldigvis ikke længere, men vi bruger køhegn til at styrer

køens retning og placering, således at den generer mindst muligt. Hvis ikke vi gjorde

det, ville den være uorganiseret, enorm bred og køre i ustyrlige retninger. Vi mener

derfor at et forbud mod køhegn ville have den konsekvens at der ville være mindre

plads til andre færdende i det offentlige rum.

Minimere udendørs pladsbrug og safer space

Vi bruger vores køhegn til at indkredse etmeget lille udeområde til gæster som

trækker frisk luft, så de ikke spreder sig udover et større areal end strengt

nødvendigt. Det er med til at give mere plads til andre og minimere samtidig

spredning af skrald i området på Axeltorv.

Den Anden Side er en klub har til mål at skabe en tryggere festkultur/rum for

marginaliserede. En stor del af vores gæster er lgbtqia+ for hvem, det at gå i byen,

ofte har været genstand til utryghed. Harrassment og overfald er desværre noget

som mange af vores gæster har oplevet på egen krop under diverse byture. Vores

hegn er med til at sikre et lille område foran, hvor gæsterne kan føle sig sikrere.

Sikre et bedre arbejdsmiljø for medarbejdere i døren

Sidst men ikke mindst sikre hegn et bedre arbejdsmiljø for vores Bouners og

Pickere, der ganske enkelt ikke kan være indenfor i entreen.

Opsummering

På Den Anden Side bruger vi køhegn positivt, til at skabe mere plads for andre

færdende, minimere affald, et bedre arbejdsmiljø samt, at skabe et tryggere rum og
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mener at det ud fra et pragmatisk synspunkt er mindre generende med hegn. Det

handler måske mere om hvordan man bruger hegn frem for om man har hegn.


